РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕНДЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЛЕНДЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19 сессии  5  созыва

от  16  октября 2024 года                                                                                       № 55
О досрочном прекращении полномочий
депутата Совета Лендерского сельского поселения  по избирательному округу № 3
Яминского Юрия Леонидовича по собственному желанию
Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), личным заявлением Яминского Юрия Леонидовича, на основании подпункта 2 пункта 3 статьи 32 Устава Лендерского сельского поселения    Муезерского муниципального района Республики Карелия:

                     Совет Лендерского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Прекратить досрочно полномочия с 16 октября 2024 года депутата по избирательному округу № 3 Совета Лендерского сельского поселения пятого созыва Яминского Юрия Леонидовича в связи с отставкой по собственному желанию.
           2. Направить настоящее решение в территориальную комиссию Муезерского муниципального района.
           3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах в администрации поселения и в населённых пунктах, входящих в состав Лендерского сельского поселения и размещения на официальном  сайте  Муезерского муниципального района с адресом доступа - http://www.muezersky.ru
          4.  Решение вступает в силу с момента его принятия.

              Председатель Совета

              Лендерского сельского поселения                                             А.В.Моцарь
              Глава Лендерского сельского поселения                                   С.М.Мезенцева